7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2015 года
№ 712-П

Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий и

результатов плановых (рейдовых) осмотров
В соответствии со статьёй 13.2 Федерального закона от 26.12.2008   №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов плановых (рейдовых) осмотров (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район», начальника управления социально-экономического развития Хайретдинову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
Глава МО «Цильнинский район»

Х.В. Рамазанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации

МО  «Цильнинский район»
от 29.10.2015 № 712-П
Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов

плановых (рейдовых) осмотров
1. Общие положения

1. Порядок оформления плановых (рейдовых) заданий и результатов плановых (рейдовых) осмотров (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает процедуру оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований на территории МО «Цильнинский район».

2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный контроль, на основании планового (рейдового) задания.

3. Плановые (рейдовые) задания утверждаются правовым актом администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

4. В плановом (рейдовом) задании содержатся:

а) фамилии, имена, отчества (при наличии), и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;

б) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, экспертных и (или) общественных организаций, иных лиц с указанием их должности и наименования организации, граждан (в случае привлечения);

в) цель планового (рейдового) осмотра, обследования;

г) сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;

д) маршрут планового (рейдового) осмотра, обследования.

5. Плановое (рейдовое) задание оформляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Результаты планового (рейдового) осмотра, обследования оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
В акте проверки указываются:
1) дата, время и место составления акта (в случае, если акт составлялся непосредственно на месте проведения осмотра, обследования, то в графе указывается местоположение объекта; в случае, если акт составлялся после осуществления осмотра, обследования, то в графе, где указывается место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования указывается адрес места составления акта);

2) наименование уполномоченного органа, осуществляющего плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность лица (лиц), проводившего плановый (рейдовый) осмотр, обследование;

4) краткая характеристика объекта планового (рейдового) осмотра, обследования и его местоположение;

5) дата, время, продолжительность и место проведения (маршрут, территория, район) осмотра, обследования;

7) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования, об отборе образцов и направлении их на исследование, в том числе о выявленных признаках нарушения требований законодательства Российской Федерации;

8) дополнительная информация, полученная в ходе планового (рейдового) осмотра (материалы фотосъемки, видеосъемки и др. с обязательным указанием марки и ключевых параметров фотоаппарата и других технических средств);

9) сведения о приложениях к акту (фототаблицы, видеоматериалы, протоколы отбора проб, результаты исследований и др.);

10) должности, подписи, фамилии и инициалы лиц, присутствующих при проведении планового (рейдового) осмотра, обследования.
7. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования оформляется в срок 5 рабочих дней после завершения планового (рейдового) осмотра, обследования в 1 экземпляре.

8. К акту планового (рейдового) осмотра, обследования прилагаются фото, видеоматериалы и иные материалы, собранные в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования территорий (объектов).

9. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований должностное лицо (должностные лица) органа, уполномоченного осуществлять муниципальный контроль, принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также в течение 3 (трех) рабочих дней доводит в письменной форме до сведения главы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и результатов

плановых (рейдовых) осмотров
Плановое (рейдовое) задание

на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования
1. Ф.И.О. уполномоченных(ого) лиц(а) на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. уполномоченных(ого) лиц(а) органа муниципального контроля с указанием должности)

2. Ф.И.О. привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра, обследования экспертов, представителей экспертных и (или) общественных организаций, иных лиц с указанием должности и наименования организации:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.
Цель планового (рейдового) осмотра, обследования:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований,

незаконного использования территорий (объектов)

4.
Сроки проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:

с «____» ч. «____» мин. «____»_____________ 20__
г.

по «____» ч. «____» мин. «____»_____________ 20__
г.
5.
Маршрут планового (рейдового) осмотра, обследования
_______________________________________________________________
(район планового (рейдового) осмотра, обследования)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку оформления плановых

(рейдовых) заданий и результатов

АКТ

планового (рейдового) осмотра, обследования
«___»____________20__г

  _________________

(место составления)
Плановый (рейдовый) осмотр, обследование:

начат «___»______________20___г.    в «____» ч. «____» мин.

завершен «___»______________20
___г.    в «____» ч. «____» мин.

В соответствии _________________________________________________
(указывается номер и дата распоряжения администрации муниципального образования
_______________________________________________________________о плановом (рейдовом) осмотре, обследовании)
уполномоченное лицо:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. уполномоченного лица органа муниципального контроля с указанием должности)

с привлечением:
____________________________________________________________________________________________________________________________________ Ф.И.О. экспертов(а), представителей(я) экспертных и (или) общественных организаций, иных лиц
(с указанием должности и наименования организации)

проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование ____________________ ___________________________________________________________________

в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования произведен:
_______________________________________________________________
(визуальный осмотр; отбор проб; применение фото (видео) фиксации; иные мероприятия, при проведении ___________________________________________________________________ которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями)
_______________________________________________________________

Обстоятельства, установленные в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования, в том числе сведения о каждом выявленном нарушении обязательных требований и принятые в связи с этим меры:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения о лице(ах), допустившего(их) нарушения обязательных требований (если такие сведения имеются):

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложения к акту планового (рейдового) осмотра, обследования:
__________________________________________________________________________________________________________________________________
(план-схема, фото (видеосъемка), отбор проб и другие материалы)

Подписи лиц, участвовавших в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании:
_______________________

_____________

____________
(фамилия, инициалы)

(дата)

(подпись)
_______________________

_____________

____________
(фамилия, инициалы)

(дата)

(подпись)
_______________________

_____________

____________
(фамилия, инициалы)

(дата)

(подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к акту планового (рейдового) осмотра, обследования
ФОТОТАБЛИЦА

к акту планового (рейдового) осмотра, обследования
№____ от«___»_________ 20___ г.

	МЕСТО ДЛЯ ФОТОГРАФИИ

Фото №____.

Краткая характеристика, местоположение (географическая привязка),

дата съемки (с указанием наименования технического средства, с помощью

которого проведена фотофиксация).

Составил
_______________________

_____________

____________
(фамилия, инициалы)

(дата)

(подпись)
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к акту планового (рейдового) осмотра, обследования
ПЛАН-СХЕМА

к акту планового (рейдового) осмотра, обследования
№____ от«___»_________ 20___ г.

	ПЛАН-СХЕМА

	Условные

обозначения

Составил
_______________________

_____________

____________
(фамилия, инициалы)

(дата)

(подпись)